
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 1267 del 15/12/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 131 del 15/12/2023
PROPOSTA N. 1474 del 07/12/2023

OGGETTO: SERVIZIO  DI  RICALCOLO  E  QUANTIFICAZIONE  DEL FONDO  INCENTIVANTE
ANNO 2023. LIQUIDAZIONE DI SPESA

Visti:
- il provvedimento del Sindaco n. 14885 del 29.09.2023 di nomina della Dr.ssa Federica Di Luciano

a Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale del Comune di Montorio al Vomano;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 19/05/2023 di Approvazione del Bilancio di

previsione finanziario 2023-2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 22/09/2023 esecutiva, ad oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025”;
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei

servizi secondo cui spettano agli  Organi Elettivi  i  poteri di indirizzo e di controllo, mentre la
gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi

Richiamata  la Determinazione n. 928 Reg. Gen. del 03.10.2023, di affidamento dell’incarico di
ricalcolo e quantificazione del Fondo Incentivante anno 2023 alla Società Grafiche E. Gaspari srl, al
prezzo di €uro 12.122,40 omnicomprensivo e contestuale impegno della spesa sul Capitolo 44 del
bilancio anno 2023;
Considerato  che  la  Società  Grafiche  E.  Gaspari  srl  ha  regolarmente  eseguito  la  prestazione,
chiedendone il pagamento a mezzo fattura di €uro 1.122,40;
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Settore Finanziario, ai
sensi dell’Art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto e la regolarità dell’affidamento del
servizio, alla cui copertura finanziaria si provvede somma fondi del corrente esercizio finanziario
2023; 
Visto il D.Lgs. 267/2000
Visto lo Stuto dell’Ente
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Tutto ciò premesso ed accertata la regolarità degli atti

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e
ne costituiscono motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 07.08.1990, n. 241 s.m.i.;

2. di liquidare, alla società Grafiche E. Gaspari srl P.I. 00089070403, per il Servizio di 
ricalcolo del fondo risorse decentrate anno 2023, la fattura di seguito in dettaglio:

CREDITORE FATTURA IMPORTO CIG IBAN
Grafiche E. Gaspari srl 13815/S-2023 € 1.122,40 Z033CAAACF IT20W503402437000000013750

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1267 del 15/12/2023 - Pag. 1 di 2



3. di imputare la somma  omnicomprensiva di €uro 1.122,40 al Capitolo 44 del bilancio anno
2023, 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., mediante la sottoscrizione dello stesso;
5. di aver preventivamente accertato, ai sensi dell’Art. 9 del Decreto Legge 78/09, convertito 
dalla Legge 102/09 e s.m.i. la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
6. di dare atto che il presente provvedimento, è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet, ai sensi del D.Lgs del 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.;

A norma dell’Art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è la
Dott.ssa Federica Di Luciano, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti a mezzo
email: diluciano@comune.montorio.te.it.

La  presente  determinazione,  è  soggetta  a  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  Comunale  ed  avrà
esecuzione  dopo  il  suo  inserimento  nella  raccolta  di  cui  all’Art.  183,  comma  9,  del  D.Lgs.
267/2000.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1474 del 07/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI LUCIANO FEDERICA in
data 15/12/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 1474 del 07/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 788 1 688 GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. 1.122,40

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI LUCIANO
FEDERICA il 15/12/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1854
Il 18/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1267 del 15/12/2023 con oggetto:
SERVIZIO DI RICALCOLO E QUANTIFICAZIONE DEL FONDO INCENTIVANTE ANNO 2023.
LIQUIDAZIONE DI SPESA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 18/12/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1267 del 15/12/2023 - Pag. 2 di 2


